consecuencia de la imposición de medidas cautelares al interior de procesos por delitos de narcotráfico y conexos o 
en procesos de extinción de dominio, y en el ejercicio de las funciones que debe desempeñar en su gestión 
administrativa. 

A partir de la suscripción de Actas, la DNE EL hace entrega a SAE, de un inventario de diecinueve mil ochocientos 
diecinueve (19.819) bienes inmuebles No sociales correspondientes a un 13% con extinción y un 87% en proceso. 

Se ha estado evaluando en los comités la labor verificación de las bitácoras cargadas, correspondientes a las visitas 
técnicas realizadas por la extinta DNE en aras de tener información de estados de ocupación, sobre aquellos

[...]

hacer dos visitas, una para verificar el estado de ocupación y la otra para realizar la acción correspondiente, esto 
teniendo en cuenta que muchos inmuebles se encuentran pendientes de desalojo o en proceso de devolución. 

Se recibe por medio de actas, un inventario de once mil cuatrocientos treinta y seis (11.436) bienes tipología medios 
de trasporte, de los cuales un 16% corresponde a Extintos y un 84% a bienes en proceso. 

Como parte de las gestiones de administración es la reducción de costos y de acuerdo con la Ley 1708 de 2014, a 
partir del mes de julio de 2014, se tiene la facultad para la chatarrización de automotores, se comenzó a evaluar el